2

РАБОЧЕЕ СОВЕЩАНИЕ
по вопросу «О подготовке и проведении в Республике Хакасия мероприятий, посвященных празднованию 100-летия отечественной гражданской авиации»

[bookmark: bookmark48]РЕШЕНИЕ

29 ноября 2022 года		  г. Абакан					    № 18

О подготовке и проведении в Республике Хакасия мероприятий, посвященных празднованию 100-летия отечественной гражданской авиации

[bookmark: _GoBack]Изучив Указ Президента Российской Федерации от 31 октября 2022 года № 783 «О праздновании 100-летия отечественной гражданской авиации», принимая во внимание полномочия Правительства Республики Хакасия,                 а также учитывая поступившие мнения и предложения,
участники рабочего совещания

РЕШИЛИ:

Рекомендовать Правительству Республики Хакасия:
1) предусмотреть проведение в 2023 году торжественного мероприятия, посвященного празднованию 100-летия отечественной гражданской авиации, с участием работников и ветеранов гражданской авиации в Республике Хакасия;
2) определить уполномоченный исполнительный орган государственной власти Республики Хакасия, ответственный за  координацию работы                          по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию                  100-летия отечественной гражданской авиации в Республике Хакасия.

Председательствующий
на рабочем совещании,
председатель комитета
Верховного Совета
Республики Хакасия
по экономической политике,
промышленности, строительству
и транспорту							В.И. Шулбаев